
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt dự toán và cấp bổ sung kinh phí năm 2021 cho Chi cục 

Chăn nuôi và Thú y để thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Viêm 

da nổi cục và bệnh Dịch tả lợn châu Phi trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ các chỉ thị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn số: 

8634/CT-BNN-TY ngày 09/12/2020 về việc tập trung triển khai quyết liệt, đồng 

bộ các giải pháp phòng, chống dịch bệnh Viêm da nổi cục trên trâu, bò; 

8711/CT-BNN-TY ngày 11/12/2020 về việc tập trung triển khai quyết liệt, đồng 

bộ các biện pháp phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm vụ Đông Xuân; 

Căn cứ Quyết định số 5399/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi 

ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2021 của tỉnh 

Thanh Hóa; 

Căn cứ Chỉ thị số 29/CT-UBND ngày 29/12/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc tập trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các biện pháp 

phòng, chống bệnh Viêm da nổi cục trên trâu, bò và các loại dịch bệnh gia súc, 

gia cầm vụ Đông Xuân trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 231/STC-HCSN 

ngày 15/01/2021 về việc kinh phí thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh 

Viêm da nổi cục và bệnh Dịch tả lợn châu Phi trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt dự toán và cấp bổ sung kinh phí năm 2021 cho Chi 

cục Chăn nuôi và Thú y để thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Viêm 



2 

 

da nổi cục và bệnh Dịch tả lợn châu Phi trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, với các 

nội dung sau: 

1. Tổng dự toán kinh phí: 1.752 triệu đồng (một tỷ bảy trăm năm mươi hai 

triệu đồng).  

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp kinh tế khác trong dự toán ngân 

sách tỉnh năm 2021. 

(Chi tiết có Phụ biểu kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Sở Tài chính thông báo bổ sung dự toán năm 2021 cho Chi cục Chăn 

nuôi và Thú y để thực hiện nhiệm vụ theo quy định. 

2. Chi cục Chăn nuôi và Thú y có trách nhiệm cấp phát thuốc, vật tư, hóa 

chất theo tình hình diễn biến thực tế của dịch bệnh; sử dụng kinh phí đúng mục 

đích, hiệu quả và thanh quyết toán theo quy định. 

3. Các sở: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà 

nước Thanh Hóa và các ngành, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được 

giao có trách nhiệm chủ động giải quyết các công việc liên quan đến ngành 

mình; kiểm tra, hướng dẫn Chi cục Chăn nuôi và Thú y thực hiện các công việc 

đảm bảo theo quy định hiện hành của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Chi cục 

trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y Thanh Hóa; Thủ trưởng các ngành, đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Lưu: VT, NN. (32.2021) 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Lê Đức Giang 



PHỤ BIỂU 

Dự toán kinh phí thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Viêm da nổi cục  

và bệnh Dịch tả lợn châu Phi trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND  ngày        tháng       năm 2021 của  Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

Đơn vị tính: nghìn đồng. 

Số 

TT 
Nội dung 

Dự toán kinh phí 

ĐVT Số lượng Đơn giá Kinh phí 

  Tổng số       1.751.660 

  Làm tròn       1.752.000 

1 
Kinh phí xét nghiệm mẫu bệnh Viêm da nổi cục trâu bò, dự kiến  30 ổ dịch, 

mỗi ổ dịch lấy 01 mẫu x 522.000 đồng/mẫu 
Mẫu 30 522 15.660 

2 Vắc xin phòng bệnh Viêm da nổi cục Liều 10.000 35 350.000 

3 

Kinh phí mua thuốc Deltamethrin 20 mg diệt côn trùng, gián, muỗi, bọ chét, 

ve, các loại vật chủ truyền lây vi rút Viêm da nổi cục (13 huyện vùng bị dịch 

uy hiếp, nguy cơ cao: 158 xã, phường, thị trấn x 15 lít = 1490 + Dự phòng 

150 lít = 2.520 lit. 

- Các huyện giáp Nghệ An có dịch: Nghi Sơn (15/31 xã), Như Xuân (10/16 

xã), Như Thanh  (14). 

- Các huyện giáp Ninh Bình, Hòa Bình có dịch: Nga Sơn  (tính 10/24 xã), 

Bỉm Sơn  (7), Thạch Thành  (15/25 xã), Quan Hóa  (10/15xã). 

- Các huyện biên giới nguy cơ cao: Mường Lát  (8), Quan Sơn  (12), Bá 

Thước  (21), Thường Xuân  (8/16 xã), Lang Chánh  (10). 

- Huyện nội địa có chợ đầu mối trâu, bò và trung chuyển trâu bò lớn (ngày 

400-600 con giao dịch với các tỉnh: Thọ Xuân (tính 15/30 xã). 

Lít 2.520 550 1.386.000 

        


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-04T05:03:41+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-04T07:54:47+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-04T07:54:58+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-04T08:32:24+0700




